
 
 

 

 

 

 

Comune di  

PESCOPENNATARO (IS) 
Via Rio Verde n. 16 – 86080 Pescopennataro (IS) – Tel 0865 941131 Fax 0865 941365 e-mail: 

comunepescopennataro@gmail.com     Sito:www.comunepescopennataro.is.it 

 

 

Originale 

I SETTORE  - AMMINISTRATIVO 

DETERMINA N. 27  del  07-05-2024                 

Reg. Gen 27 

OGGETTO:   ELEZIONI COMUNALI DELL'08 E 09 GIUGNO 2024.FORNITURA MANIFESTI 

LISTE DEI CANDIDATI E MANIFESTI PROCLAMATI ELETTI CON SPESE A CARICO DEL 

POLIGRAFICO DELLO STATO. AFFIDAMENTO DIRETTO ALL'O.E. GRAFICA ISERNINA SRL. 

CIG B18C693074. 

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE   

 
VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera C.C. n.21 del 21.11.1997, esecutivo a norma di legge; 

VISTO il decreto legislativo n.77/95; 

VISTO il decreto legislativo n.267 del 18.8.2000; 

VISTI i decreti di nomina dei Responsabili dei servizi  ; 
 
PRESO ATTO della legittimazione e competenza ad agire in merito ai sensi dell’art. 107 del TUEL;  
 
PREMESSO CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 03 del 30.01.2024 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione Semplificato (DUPS) per il periodo 2023/2025;  
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del  05.03.2024  è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2024 e il bilancio 
per il triennio 2024/2026;  
 

PRESO ATTO che  

· nella Gazzetta Ufficiale n. 23 del 29.01.2024 è stato pubblicato il Decreto- Legge n. 7 in data 29 gennaio 2024 concernente 

“”Disposizioni urgenti per le consultazioni elettorali dell'anno 2024 e in materia di revisione delle anagrafi della popolazione 

residente e di determinazione della popolazione legale””; 

· nella Gazzetta Ufficiale n. 38 del  28.03.2024  è stata pubblicata la legge n. 38, di conversione del D.L. n. 7/2024 del 

29.01.2023, provvedimento che disciplina l’abbinamento tra elezioni europee, regionali e amministrativedell’08 e 09 

giugno 2024; 

· nella Gazzetta Ufficiale n. 85 dell’11.04.2024 è stato pubblicato il decreto di convocazione dei comizi elettorali per 

l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia; 

  · con decreto del Ministro dell’Interno in data 11.04.2024, sono state fissate, nei  giorni di sabato 08 e domenica 09 giugno 

2024 le date di svolgimento del turno ordinario annuale di elezioni amministrative (comunali ed eventualmente 

circoscrizionali) nelle Regioni a statuto ordinario; 

 

Vista la precedente Determinazione n. 46 del 30.04.2024  con la quale si affidava alla Ditta Grafica Isernina S.r.l., con sede 

legale in Via Santo Spirito 14/16 – 86170 Isernia  p.iva 00851670943, per conto del Poligrafico dello Stato, la fornitura dei 

manifesti dei candidati e dei proclamati eletti riguardanti le consultazioni elettorali dell’ 8 e 9 giugno 2024; 

 

Vista la necessità di dare urgentemente corso all’acquisto di: 

 N. 16 manifesti riportanti le liste dei candidati in quadricromia, stampati su carta bianca in formato 70x1000, 

comprensivi di tutte le spese di preparazione e stampa dei testi e dei contrassegni di lista; 

 N. 16 manifesti riportanti i proclamati eletti in monocromo nero, stampati su carta bianca in formato 70x1000, 

comprensivi di tutte le spese di preparazione e stampa dei testi; 

 

mailto:comunepescopennataro@gmail.com


Considerato che la spesa ammonta a euro 1.297,25 (IVA 22% compresa), come meglio elencato nella richiesta prot. 1056 

del 07.05.2024 depositata agli atti d'ufficio, e che per la stessa essendo a carico del Poligrafico dello Stato non è necessario 

assumere impegno di spesa; 

 

Visto il Durc regolare numero Protocollo INAIL_42412953 con scadenza 10/06/2024; 

 

Ritenuto di provvedere all’acquisizione del Codice Identificativo di Gara – CIG, necessario per la tracciabilità dei flussi 

finanziari, a norma dell’art. 3 della L. n. 136/2010; 

 

Acquisito il CIG sulla piattaforma dei contratti pubblici Anac, numero CIG B18C693974; 

 

DETERMINA 

 

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo; 

 

Di affidare alla Ditta Grafica Isernina S.r.l., con sede legale in Via Santo Spirito 14/16 – 86170 Isernia  p.iva 00851670943, 

per conto del Poligrafico dello Stato, la fornitura dei manifesti dei candidati e dei proclamati eletti riguardanti le 

consultazioni elettorali in oggetto, per una spesa di complessivi Euro 1.297,25 e che la spesa verrà fatturata all'Istituto 

Poligrafico e Zecca dello Stato S.P.A., ai sensi dell'articolo 17, commi 2 e 3, della legge n. 136 del 23 aprile 1976; 

 

Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, è stato acquisito 

il seguente il Codice Identificativo di Gara – CIG B18C693974 ; 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 

regolamento comunale sui controlli che il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle informazioni in esso 

contenute, nel rispetto della normativa vigente. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

Leonilde LITTERIO 

__________________________ 

  



 

 

DETERMINA  N. 27   del    07-05-2024  / settore 1°  
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on 

line, per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 
Addì   07.05.2024 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Leonilde LITTERIO 

 

_________________________________ 

 
 


